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et længe næret og yderst rimeligt ønske blandt 
færingerne. Ikke mindst hr. Breckmann har 
over for os gjort opmærksom på behovet for at 
udvide kredsen af færinger, som kan blive om- 
fattet af loven om erstatning til besættelsesti- 
dens ofre. 

Mange færinger ydede en utrolig vigtig, fa- 
refuld og uselvisk indsats under krigen, og 
mange lider den dag i dag af de personlige føl- 
gevirkninger. Det er derfor med stor glæde, at 
vi fra konservativ side kan konstatere, at vi 
med det seneste finanslovforlig fik afsat de 
nødvendige midler til gennemførelse af de for- 
bedringer, som regeringens forslag rent faktisk 
indebærer. 

Vi kan varmt anbefale en positiv og grundig 
udvàlgsbehandling, hvor vi kan tage eventuel- 
le tekniske spørgsmål op til nærmere analyse, 
og forslaget er efter min mening udtryk for en 
retfærdighedshandling. 

Jørgen Winther (V): 
Også Venstre er ligesom De Konservative 

glade for dette forslag. Vi synes, det er meget 
rimeligt og meget fornuftigt, at visse færøske 
fiskere under særlige betingelser kan blive om- 
fattet af loven om erstatning til besættelsesti- 
dens ofre, og Venstre kan derfor støtte lovfor- 
slaget. 

Pernille Frahm (SF): 
Forslaget er et forsøg på at imødekomme de 

færøske fiskeres og søfolks ønske om at få de 
samme rettigheder som danske fiskere og sø- 
folk, og da der tilsyneladende er en fælles vilje 
til det, er det vigtigt, at udformningen af forsla- 
get også bliver den rigtige. Derfor mener jeg, at 
det er vigtigt, at vi bl.a. tager hr. Jacob Linden- 
skovs indvendinger med i overvejelserne un- 
der udvalgsarbejdet. 

Men viljen er der som sagt, så jeg er overbe- 
vist om, at arbejdet vil gå hurtigt, og vi vil i 
hvert fald fra SF's side gå positivt ind i det. 

Tom Behnke (FP): 
Tidligere i denne folketingssamling vedtog 

vi et forslag om erstatning til besættelsestidens 
ofre. På det tidspunkt fik i hvert fald jeg det 
indtryk, at alle ofre var omfattet af loven, og at 
det budgetterede beløb også var det endelige 
beløb. Men allerede nu, ganske få måneder ef- 
ter, kommer der et ændringsforslag til den ny- 

ligt vedtagne lov, der kommer til at koste mere 
end 22 mio. kr. Det finder Fremskridtspartiet 
meget uheldigt, for vi mener, det svækker tilli- 
den til kvaliteten af det materiale, vi får fra mi- 
nisterierne. 

Men til trods herfor og ud fra det synspunkt, 
at det selvfølgelig ikke skal gå ud over ofrene, 
at vi handler på denne måde i Folketinget, er 
Fremskridtspartiet meget positivt stemt over 
for forslaget. Men vi vil gerne i løbet af ud- 
valgsbehandlingen have håndslag på, at der ik- 
ke kommer flere overraskelser i 22 mip. 
kr.-klassen. 

Endvidere kan jeg oplyse, at vi er meget po- 
sitivt indstillet over for ændringsforslaget fra 
hr. Jacob Lindenskov. 

Lone Dybkjær (RV): 
Det Radikale Venstre kan tilslutte sig rege- 

ringens lovforslag. 

Inger Stilling Pedersen (KRF): 
Kristeligt Folkeparti mener også, at det er et 

godt, rimeligt og positivt forslag, og vi vil også 
gerne se nærmere på de ændringer, der er fore- 
slået. 

Socialministeren (Else Winther Andersen): 
Jeg vil gerne takke for den overvejende posi- 

tive modtagelse af dette lovforslag. 
Lovforslaget er jo udtryk for regeringens øn- 

ske om at give en bredere kreds af færinger 
mulighed for at få ydelser efter lov om erstat- 
ning til besættelsestidens ofre. Vi tænker især 
på de færinger, der sejlede med forsyninger til 
de allierede i årene 1940-1945 under farlige 
forhold, men som ikke opfylder betingelserne 
for at blive omfattet af den gældende regel om 
krigssejladser, nemlig sejlads i 6 måneder på 
skibe under allieret kontrol i krigsfarvande. 
Der kan selvfølgelig være en vis betænkelighed 
ved at udvide den personkreds, der kan blive 
omfattet af loven, så sent efter krigens afslut- 
ning, men regeringen har altså fundet, at der 
har været tale om et berettiget ønske fra færin- 
gernes side. 

For at sikre, at der har været tale om sejlads 
for de allierede, er det en betingelse, at skibet 
er blevet armeret i allieret havn under britisk 
kontrol, og at fangsten er blevet landet i alli- 
eret havn uden for Færøerne. Almindeligt fi- 
skeri ved Færøerne falder ikke ind under be- 


